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Oslo 13. juni 2025 
 
 

Til Riksantikvaren 

Høring om bevaringsstrategi for næringers og industriers kulturmiljø 

 

Forbundet KYSTEN takker for muligheten til å delta i høringen av forslag til bevaringsstrategi 

for næringers og industriers kulturmiljøer og har noen kommentarer til utkastet. Vi synes det 

har vært en god prosess under utarbeidelse av bevaringsstrategiene og de frivillige 

organisasjonene har blitt trukket med i prosessene. Det er vi takknemlige for og vi ser fram 

til prosessen videre. 

 

Generelt 

Vi mener det er viktig at Riksantikvaren følger opp og videreutvikler samarbeidet på tvers av 

departementale grenser som vi opplever som hinder i arbeid med å ta vare på vår kulturarv. 

Det er spesielt viktig i de sammenhenger der levende kulturarv (immateriell kulturarv) utgjør 

en viktig del av temaet. De fire innsatsområdene som er skissert som viktige i 

bevaringsstrategiene, bygger alle på et samspill mellom materiell og immateriell kulturarv. 

Bevaring og bruk, kunnskap og kompetanse, opplevelser og engasjement, krever egenskaper 

knyttet til objektet som trenger et slikt samspill. 

 

Forbundet KYSTEN er bekymret for at det ikke skal følge tilskuddsordninger utover de 

ordinære ordningene, og at det ikke blir tilført friske midler til å få til slagkraftige prosjekter 

innen bevaringsstrategiene. Vi opplever at Riksantikvaren har ambisiøse mål med 

bevaringsstrategiene og alle involverte parter må gjøres i stand til å følge opp disse målene. 

Det kan kun skje ved en styrking av økonomien og en samordning av ressursene over flere 

departementer. De nasjonale bevaringsstrategiene krever en betydelig økonomisk innsats og 

det må gjenspeile seg i statsbudsjettene fremover. 

 

Avgrensninger 

Forbundet KYSTEN finner det merkelig at fartøyer skal prioriteres bort i denne 

bevaringsstrategien, selv om de har en sentral og viktig betydning og rolle for næringer og 

industriers kulturmiljø. Hvordan kan man forholde seg til verftsindustrien uten å ta fartøyer i 

betraktning? Det samme gjelder all Offshorevirksomhet, der fartøyene og utviklingen av 

dem, er sentralt i utviklingen av næringer og industrier til havs, i mærene til fiskeri-

industrien. For ikke å glemme havnevirksomhet der alt er lagt til rette for nettopp fartøyer. 
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Vi har forståelse for at fartøyer ikke kan prioriteres under flere bevaringsstrategier, men å 

prioritere dem helt bort, slik det fremstår at det gjøres her, har vi ingen forståelse for. 

 

Forbundet KYSTEN mener at maritime næringer som verftsindustri, fiskeoppdrett, 

fiskerimottak, havneanlegg og maritim infrastruktur osv. må ha en sentral rolle i denne 

bevaringsstrategien, og ikke bli definert bort som en del av bevaringsstrategien for kystens 

kulturmiljøer. Det begrunner vi med at disse maritime næringene mange steder utgjør 

kjernevirksomheten i området, og er hjørnestensbedrifter i lokalsamfunn langs hele kysten. 

De maritime næringene må behandles på lik linje med andre viktige næringer og 

industrimiljøer i Norge og ha en fremtredende plass i bevaringsstrategi for næring og 

industriers kulturmiljøer. 

 

Vi håper at Riksantikvaren tar våre innspill med seg videre i arbeidet med den nye 

bevaringsstrategien. 

 

 

Vennlig hilsen  

Forbundet KYSTEN 

 
Per Hillesund 

generalsekretær 

 


